Beatus igitur venter, qui te, Domine Jesu, portavit! [...] Proinde namque Salomon, cum in carmine amoris castitatem praedicaret virginis, seu sponsaque, videlicet seu sponsi [...] ut castitatem illius adornatam nostramque adornandam etiam aliis virtutibus doceret, ait: *Venter ejus eburneus, distinctus sapphiris* (Cant. 5, 14) [...] Videtur tamen sermoni iste, prophetia hujus esse diei, per Salomonem olim praedicta, per Jesum hodie impleta.⁵⁵

The cliché was so strong that even outside a strictly Marian context, we encounter the parallel between the Song of Songs and the Annunciation episode. Bonaventure, for example, interprets the conversation between the messenger of God and Mary as a *typus* of the dialogue between the Bride and the Bridegroom in the Song of Songs:

In mense autem sexto, missus est angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilaeae, cui nomen Nazareth, ad virginem desponsatam viro, cui nomen erat Ioseph, de domo David, et nomen virginis Maria. Et ingressus angelus ad eam dixit: Ave gratia plena: dominus tecum: benedicta tu in mulieribus [...] Ideo ergo nominat Virginem, ut ostendatur, ipsam fuisse praeparatam, non casu inventam. [...] hoc Solomon praevидit in forti muliere et eius pretio [...] Gabriel tandem exhibuit ipsam Virginem salutando. [...] Dixit autem Maria etc. [...] Postremo subditur consensus perfectus ex caritate, cum dicitur: Fiat mihi secundum verbum tuum. 'Fiat, ut dicit Bernardus, est desiderii signum, non dubitationis indicium'. Etiam est signum assertionis, sicut in Psalmo: 'Dicet omnis populus: Fiat, fiat'; et iterum affectionis, ut in Psalmo: 'Fiat manus tua, ut salvet me' - idem est verbum et manus Patris [...] Haec est vox dulcissima hominibus Angelis et ipsi Sponso. Hanc petebat in

Canticorum secundo: 'Sonet vox tua in auribus meis; vox enim tua dulcis, et facies tua decora'; quod facit, cum dixit Angelo: Fiat mihi secundum verbum tuum.⁵⁶

The linking of the two biblical stories, the Annunciation and the mystical marriage, encouraged the exegetes to define the exchange between Mary and Gabriel as an experience of *dulcedo*. Rupert of Deutz, author of one of the most consistent and detailed Mariological commentaries on the Song of Songs, commenting on the first words of the Song assimilates the request of the Bride for a kiss with Mary's first utterance to the Archangel. This conversation is then defined as an encountering of 'suavitatis inenarrabilis', an expression of jubilation:

OSCULETUR ME OSCULO ORIS SUI. Quae est ista exclamatio tam magna, tam repentina? O beata Maria, inundatio gaudii, vis amoris, torrens voluptatis, totam te operuit totam te obtinuit penitusque inebriavit et sensisisti *quod oculus non vidit et auris non audiunt* [...] (I Cor. 2, 9), et dixisti: *Osculetur me osculo oris sui*. Dixisti enim ad angelum: *Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum* (Lc. 1, 45). Quod erat illud verbum? Quid locutus fuerat tecum? *Invenisti, ait gratiam apud Deum: Ecce concipies et paries filium, et vocabis nomen eius Iesum?* (Lc. 1, 30-31). Ac deinceps: *Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque et quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei* (Lc. 1, 35). Nonne hoc verbum angeli verbum et sponsio erat iam imminentis osculi oris Domini? [...] *Profecto anima tua liquefacta est, ut dilectus locutus est* (Cant. 5, 6), scilicet Deus Pater locutione admirabili, locutione ineffabili, dum substantiam Verbi sui cum illo amore suo Spiritu sancto tuae menti, tuo ventri penitus insereret: in quo nec primam similem visa es nec habere sequentem. Et angelum quidem dixisse suffecerit, *fiat mihi secundum verbum tuum, angele Dei, ut ille osculetur me osculo oris sui*, ad ipsum autem dilectum Deum conversa loqui et iubilare anima tua non desiit, in ipso experimento suavitatis inenarrabilis, cuius videlicet iubilationis summa haec est.⁵⁷